determina que para el presente asunto SI le asiste ánimo conciliatorio. Allego 
certificación en dos (02) folios. Acto seguido adjunto la liquidación desde el 14 de 
julio de 2017 al 30 de 

noviembre de 2020, reajustada para los años 2015 a 2019, arrojando los siguientes 
valores: Capital al 100% la suma CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y 
DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($5.472.989), indexación 
al 75% la 

suma de DOSCIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE 
($206.724), menos descuentos de CASUR DOSCIENTOS TRECE MIL NUEVE PESOS 
M/CTE ($213.009), menos descuentos de SANIDAD CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($196.873) para un total a pagar de 
CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOSIENTOS TREINTA Y UN 
PESOS M/CTE ($5.269.831). 

De igual forma en el memorando citado se determina la asignación que era de 
$4.245.248 teniendo un incremento correspondiente a las partidas del Nivel